
FAQ NIA

Klikněte na “nahlásit problém” v pravém dolním rohu, kde se otevře okno pro zprávu. Zde
prosím kromě zprávy uveďte vždy IČ a e-mailovou adresu, abychom vás mohli kontaktovat
zpět. 

1. Nevidím organizaci, když se přihlásím přes NIA. Co mám dělat?

Pokud jste statutární orgán (SO) a přihlásíte se přes NIA, není potřeba být duplicitně uváděný v
sekci fyzických osob (FO). 

2. Když jsem statutární orgán (SO), je potřeba mě navést
duplicitně také do fyzických osob (FO), abych měl přístup ke všem
úkonům v Rejstříku sportu?

Zde si můžete vybrat pouze jedno ze tří způsobů zmocnění:
Editace rejstříků – editace rejstříku
Editovat žádost – editace rejstříku + editace žádosti o dotaci
Odeslat žádost – editace rejstříku + editace žádosti o dotaci + odeslání žádosti

3. Když navedu osobu do fyzických osob (FO), jaké zmocnění ji
mám přiřadit?

Ano, prvně ji zaevidovat do FO a poté zaslat plnou moc na NSA. Plná moc nemusí být notářsky
ověřená, stačí když je podepsána statutárem organizace a zaslaná z datové schránky
organizace na NSA (vnadiz2), do předmětu zprávy DS uveďte “Plná moc NIA”.

4. Aby se mohla daná osoba přihlašovat jako fyzická osoba (FO) k
organizaci, je třeba zaslat plnou moc s jejím zplnomocněním ke
konání úkonů v RS a současně ji zapsat v sekci fyzická osoba?

1

Ano, lze to tak, že statutární orgán se přes NIA přihlásí do RS a v agendě FO. Tuto osobu
zaeviduje a zaškrtne její zmocnění. V případě, že je již v agendě FO zavedená, tak provede
pouze zaškrtnutí zmocnění a vybere typ (editace rejstříku, editace žádosti, odeslání žádosti).

5. Lze zmocnit FO k úkonům v RS i jiným způsobem,
než plnou mocí?



Datová schránka platí pro organizaci. V tomto případě je třeba ztotožnění fyzických osob, které
do RS přistupují – proto je třeba, aby měly jednotlivé osoby ověřenou identitu – je třeba zřídit si
jeden z prostředků NIA (klíč e-governmentu, bankovní identita, NIA ID, …).

6. Co když máme jen datovou schránku, musíme si pořídit NIA? K
čemu je potom DS?

2

Tento problém může nastat, když dojde k přejmenování ulice, proto je nutné kontaktovat
podporu RS (rejstriksportu@nsa.gov.cz) a my zajistíme ihned nápravu přes náš hotline.

7. Pokusil jsem se přihlásit do Rejstříku sportu přes NIA. Vyskočilo
na mě chybové hlášení – moje rozdílná adresa, a pokyn obrátit se
na správce systému.

Nahlaste ihned problém na podporu rejstříku (rejstriksportu@nsa.gov.cz), kde uvedete své IČ a
e-mailovou adresu. SO byli automaticky ověřeni a ztotožněni podle RS. Zajistíme vaše
ztotožnění přes náš hotline. 

8. Jsem statutární orgán (SO) organizace přesto nevidím po
přihlášení přes NIA žádnou organizaci. Kde je chyba?

Od 1.7.2025 Národní sportovní agentura hromadně rozesílá e-mailovou zprávu na uživatelské e-
maily uvedené při registraci do Rejstříku sportu. V tomto e-mailu se jedná o potvrzení členů
statutárního orgánu, případně zmocněné fyzické osoby. Tato informace souvisí s plánovaným
přechodem na přihlašování do Rejstříku sportu prostřednictvím NIA a má pouze informativní
účel.

9. Přišlo mi několik potvrzení na moji emailovou adresu o
statutárních orgánech a fyzických osobách. Co to znamená,
musím něco činit?


